

Motion till kommunfullmäktige
2024-10-22

Utveckla den sydöstra delen av Trädgårdsföreningen

Trädgårdsföreningen är en ovärderlig del av Linköpings stadsbild och en plats för både avkoppling och aktiviteter. Den sydöstra delen av parken, som idag används som förråd och arbetsyta, är en underutnyttjad plats som inte bidrar till parkens fulla potential. Genom att omvandla det området till en plats för möten och rekreation kan vi stärka Trädgårdsföreningens roll som en levande och inbjudande destination för alla Linköpingsbor.

Många Linköpingsbor besöker Trädgårdsföreningen för att det är en central, men ändå naturnära och avkopplande plats. Tropikhuset, lekparken, grönytorna och de småskaliga företagen lockar alla besökare till området. Däremot så anser vi att en stor del av parken används helt fel. Den sydöstra delen, upp mot sjukhuset och Sandbäcksgatan, på en av Linköpings vackraste platser står en stor byggnad som används som förråd för kommunens krukor, urnor och julpynt! Denna del av Trädgårdsföreningen upplevs av många också som otrygg. Den används mest för att färdas från stan till sjukhuset eller campus på sjukhusområdet.

Samhällsbyggnadsförvaltningen står nu inför arbetet med att utveckla en del av parken. Ett arkitektuppdrag har getts för gestaltning av denna del. Redan 2013 tog flera av de konstnärer och hantverkare som finns i Trädgårdsföreningen fram ett förslag över hur parken skulle kunna utvecklas till en levande och integrerad del av Linköpings stadsliv. Det förmedlades till dåvarande ansvariga politiker, men verkar sedan ha glömts bort. När arbetet med att utveckla parken nu satts igång så är det ett ypperligt tillfälle att, i samverkan med både de aktörer som finns i formgivarkollektivet, kringliggande näringsidkare och Linköpingsborna, utforska möjligheter för att skapa synergier och mervärde i området.

Mot bakgrund av detta yrkar Miljöpartiet:

- Att fullmäktige ger samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att, i samband med det utvecklingsarbete som görs i Trädgårdsföreningen, tillsammans med landskapsarkitekten och lokala aktörer som verkar i Trädgårdsföreningen, ta fram en utvecklingsplan för den sydöstra delen av parken, med målet att förvandla området från ett förråd och arbetsyta till en attraktiv mötes- och rekreationsplats.

- Planen bör omfatta både inomhus- och utomhusytor och resultatet ska utforma området så att det främjar naturliga flöden av människor även kvällstid, för att öka tryggheten och skapa en levande atmosfär.
- Att samhällsbyggnadsförvaltningen ges i uppdrag att identifiera lämpliga alternativ för vinterförvaring av urnor och förråd på andra platser och frigör den nuvarande ytan för levande verksamheter.

Gunnar Gustafsson
Miljöpartiet

Maria Moraes
Miljöpartiet